
Katalogové číslo: 5/MYR7

MAYLINE R7
Kapalina na odstraňování usazenin z plynového 
kotle
Mayline R7 odstraňuje usazeniny, které jsou typické pro plynové za-
řízení, zlepšuje přenos tepla, úsporu energie a snižuje korozi

D ů l e ž i t é  u p o z o r n ě n í

Výrobek musí být chráněn před mrazem. Postupujte podle návodu 
k použití, aby se předešlo poranění uživatele. Nestříkejte čistící ka-
palinu na lakované povrchy kotle ani jiných předmětů. Nestříkejte 
kapalinu a nevhazujte obal do otevřeného ohně, nestříkejte kapalinu na elektrické kabely 
a elektronické desky. Čistící kapalina je kyselá a z tohoto důvodu musí být elektrické sou-
části a spodní části nástěnných plynových kotlů chráněny. Uchovávejte přípravek mimo 
dosah zdrojů tepla.

N á v o d  n a  p o u ž i t í

Sejměte kryt plynového zařízení, demontujte kryt hořáku, abyste měli volný přístup k výmě-
níku a uveďte kotel do provozu. Po dosažení teploty 70 °C na primárním výměníku kotel 
vypněte. Od spodu nastříkejte sprej na výměník, na kterém vytvoříte jemný povlak. Sprej 
rovněž nastříkejte na hořák a opět tak, aby byl vytvořen jemný povlak, kapalina nesmí od-
kapávat. Nechte působit po dobu cca 7 minut a kotel opět uveďte do provozu a zahřejte 
jej na 70 °C. Následně kotel vypněte a zbytky nečistot odstraňte mechanickým očištěním. 
V  případě potřeby opakujte tuto operaci několikrát, dokud nedojde vyčištění výměníku. 
V extrémních případech může být dokonce výměník čištěn shora. V případě velmi ucpa-
ného výměníku, postříkejte celý výměník čisticí kapalinou Mayline R7, počkejte přibližně 
5 minut a pak uveďte kotel do provozu.

S l o ž e n í

Propandiol a další přísady

L i k v i d a c e

Výrobek musí být zlikvidován v souladu s předpisy

č i s t i c í  k a p a l i n y



B e z p e č n o s t n í  i n f o r m a c e

V případě zasažení očí, pečlivě opláchněte tekoucí vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. V pří-
padě kontaktu s pokožkou, opláchněte tekoucí čistou vodou. Používejte ochranné rukavice 
a brýle. V případě úniku kapaliny na obklady, podlahu, umyvadlo apod. použijte k odstranění 
teplou vodu. Uchovávejte mimo dosah dětí

D á v k o v á n í

Přípravek je připraven k okamžitému použití

P ř e p r a v a

Výrobek není nebezpečný pro přepravu. Údaje jsou poskytovány na základě skutečnosti. 
Technické změny jsou možné.

D o b a  p o u ž i t í

5 let od data výroby

č i s t i c í  k a p a l i n y


